summercamp-4-kids 2025



der HAK, HAS und IT-HTL Ybbs an der Donau

für Schülerinnen und Schüler

28. August und 29. August 2025 8:00 bis 12:30 Uhr

der 3. und 4. Klasse Volksschule und

der 1., 2. und 3. Klasse der MS oder AHS

Kursort: HAK/HAS und IT-HTL Schulring 1 und 6 3370 Ybbs an der Donau

Anmeldung

Vor- und Zuname:	SV-Nr. + Geb.dat.:
Straße:	E-Mail:
Plz/Ort:	Mobil:
Schule:	Klasse:

Workshops für die 3. und 4. Klasse Volksschule:

- Fotografie und Bildbearbeitung (A)
- Roboterprogrammierung (B)

Workshops für die 1. und 2. Klasse MS oder AHS:

- Roboterprogrammierung (A1)
- Mit Apps und GPS in die Natur (B1)

Workshops für die 3. Klasse MS oder AHS:

- Website und Bildbearbeitung (A2)
- Games programmieren (B2)
- Hack the (W)Lan (C2)
- Kreative Videoerstellung (D2)
- Spanisch für Anfänger (E2)
- Mit Apps und GPS in die Natur (F2)
- Science Busters Junior (G2)
- Create your own business ideas (H2)

summercamp-4-kids: HAK, HAS und IT-HTL Ybbs an der Donau, Schulring 1 und 6, 3370 Ybbs an der Donau

summercamp-4-kids 2025

der HAK, HAS und IT-HTL Ybbs an der Donau

Mein Kind möchte an folgendem Workshop teilnehmen:

1. Wahl:		2. Wahl:		3. Wahl:	
Anmeldung:	schriftlich: E-Mail: Tel. Nr.: Fax: Anmeldesch	Schulzentrum Ybbs, Schulring 1 und 6, 3370 Ybbs an der Donau htt@sz-ybbs.ac.at oder htt@sz-ybbs.ac.at o7412 525 75-511 oder 07412 52575 07412 525 75-516 oder 07412 52575-16 uss: 25. Juni 2025			
Teilnahmebed	lingungen für d	las summercamp-4-kids	2025:		
Nach Zusendu	ng unserer Wo	rkshopbestätigung per N	Mail oder Post ist Ihre A	Anmeldung gültig.	
_		trages, mittels Erlagsche n Vor- und Zunamen Ihre		ng, ist Voraussetzung für die Teilnahme.	
Bankverbindu	-	Alpenvorland, IBAN: AT2 ulzentrum Ybbs	5 4715 0410 0053 000	0, BIC: VBOEATWWNOM,	
	_	0 für beide Tage beinhal d Verbrauchsmaterialien			
einer anderen	Schülerin oder	_	die Teilnahme am Wor	verden. Ein frühzeitiges Storno ermöglicht rkshop. Aus organisatorischen Gründen ist	
Meiner Tochte	er/meinem Soh	n ist es erlaubt, an allen	Aktivitäten (Exkursion	en, Werkstättenarbeit etc.) teilzunehmen	
	Meine Tochter/mein Sohn wird abgeholt.			Meine Tochter/mein Sohn darf allein nach Hause gehen.	
Teilnahmebed	lingungen für d	_	2025 und genehmige o	n, erkläre mein Einverständnis zu den die Veröffentlichung von Workshop-Fotos	
werden dürfe	n.	s meine Kontaktdaten ederzeit schriftlich wide		ie z.B. für einen Newsletter verwendet	

Unterschrift des/der Erziehungsberechtigten

Ort, Datum